
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 8 DE MARÇO DE 2023PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 8 DE MARÇO DE 2023
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para a Comissão Permanente de Pessoal Docente do
IFSP - Campus Itaquaquecetuba, conforme Portaria nº 4381 de 21 de dezembro de 2020,
define a organização, o funcionamento e as atribuições da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) e dos representantes locais por câmpus, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo:

SERVIDORSERVIDOR FUNÇÃOFUNÇÃO

Jairo Augusto dos Santos - Docente - Siape n.º 23***09    MEMBRO TITULAR 

Afranio Tenorio da Silva - Docente - Siape n.º 22**43    MEMBRO SUPLENTE

Art. 2°  Compete à CPPD Local auxiliar a Comissão Central no que lhe for
solicitado.

Art. 3° Os membros CPPD Local em questão fazem jus a carga horária de 04
(quatro) horas de atividades semanais, conforme Portaria nº 4381 de 21 de dezembro de 2020.

Art. 4° O prazo de vigência desta portaria é até 31 de março de 2025.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

EVALDENI ALVES ROCHA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA 
IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

 

Publicado no sítio institucional em 10 de março de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Evaldeni Alves RochaEvaldeni Alves Rocha, TECNICO EM CONTABILIDADETECNICO EM CONTABILIDADE, em 08/03/2023 09:55:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

507504
7c15f989f7

PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 38/2023 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

